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A munkásházak 
ügye.

Áprilisban múlt hat esztendeje, 
hogy Szfehórvár földmives mun
kásai a város vezetőségéhez 
küldöttséget menesztettek és 
arra kérték, hogy a pár nappal 
azelőtt szentesített törvény ked
vezményeinek igénybevételével 
nekik munkásházakat építtessen, 
helyesebben: őket otthon-szer
zési törekvéseikben erkölcsileg 
támogassa.

A város volt és mostani ve
zetősége mindent megígért 
a munkásoknak. A tárgyalások 
meg is indultak, a munkástelep 
helyét ki is jelölték, a háztípu
sokat ki is választották, — az 
építésből mégsem lett semmi.

Közben teltek a hónapok, 
múltak az évek. A sok huza
vona immár hat teljes esztendő 
óta tart. A munkások megátkoz
ták azt a pillanatot, amikor a 
városhoz fordultak, amely hat 
esztendő alatt sem tudta teljesí
teni azt az erkölcsi kötelezettsé
get, amelyet a törvény reá há
rít s nem váltja valóra azt a 
nagy szociális alkotást, amely 
a városnak egyetlen fillér
jébe sem kerülne.

Az elkeseredés annál is inkább 
indokolt, mert a törvény szerint 
elsősorban a törvényhatóságok 
joga és kötelessége a munkás
házak ügyét megoldani s csak, 
ha ez nem vállalkozik e nemes 
cél teljesítésére, akkor fordul
hatnak a munkások más er
kölcsi testülethez, alakíthatnak 
alkalmi szövetkezeteket, egye
sületeket.

Minthogy azonban a város — 
a minisztérium számtalan sür
getése dacára—hat esztendő alatt 
sem jutott annyira, hogy vagy 
megépíttette volna a munkásott
honokat, vagy kijelentette volna, 
hogy nem vállalkozik a feladatra; 
a munkások keserűséggel telt 
szívvel kénytelenek tovább 
várni és — remélni; már t. i. aki 
győzi türelemmel. Mert jórészük 
már vagy itt hagyta őskoronázó 
városunkat, hogy más, boldo
gabb vidéken élvezze a kimond
hatatlan szociális értékű tör
vény áldásait, vagy sokkal sú
lyosabb terhek mellett már régen 
megépítette a családi fészket.

A magunk részéről nem ven- 
nők rossz néven a város veze

tőségétől, ha bevallaná, hogy e; 
szép feladat teljesítésére nem 
érez^ magában elég erőt és bá
torságot; de azt igenis meg keik 
rónunk, hogy hat teljes észtén-'1 
dő alatt sem döntött e kérdés-’ 
ben. Megállapított tény ,' hogy; 
Székesfehérvár munkásai vol-' 
tak az elsők az országban, akik 
ily irányban mozgalmat indítot
tak, mégis közel 20.000 műn-; 
kásotthon megépült azóta, ami-! 
óta ők a hitegetésnél egyéb ered
ményt elérni nem íuaíak.

A gazdasági szakosztály egy 
alkalommal (azóta is évek mul-

Olvasóink bizonyára emlé
keznek még az áprilisi köz
igazgatási bizottság ülésének 
referádájára, amelyben megír
tuk, hogy Szűcs Jenő alispán 
a vértesacsai református iskola 
ügyében megvádolta Schaller 
Fióris királyi tanfelügyelőt, 
hogy ő a kérdéses dologban 
félrevezette a minisztert. Schal
ler már akkor bebizonyította, 
hogy az alispán vádja igazta
lan, hogy ő teljesen r az igaz
ság szerint járt el. És Szűcs 
alispán vádjából tényleg kiló
gott a lóláb.

A dolog rövid története 
ugyanis a következő: a vér
tesacsai ref. elemi iskola állam
segélyt kért, de valótlan indo
kolással. A tanfelügyelő ter
mészetesen nem járulhatott 
hozzá, csak az esetre java
solta, ha tradicionális alapon 
történik, mert törvény szerint 
csakis való indokok felhoza
tala mellett lehet államsegélyt 
kapni és a tanfelügyelő ennek 
megítélésében anyagilag felelős.

Az ügy ma került másodíz
ben a közigazgatási bizottság 
elé, amely rendkívül heves és 
izgatott tárgyalást provokált.

tak el) már kimondotta, hogy 
szerinte Szókesfehérvárottsemmi 
szükség nincs munkásházak épí
tésére. Hát akkor a város veze
tősége miért nem értesíti erről 
a minisztériumot?

Mivel a hatévi eredménytelen- 
telenség ékes bizonyítéka an
nak, hogy a város vagy nem 
tudja, vagy nem akarja a mun
kásokat otthonhoz segíteni, most 
már erkölcsi kötelessége volna 
erről a minisztériumot hivata
losan is értesíteni.

Elvárjuk, hogy ez mentől- 
előbb meg is történik.

Az elnök gróf Széchenyi 
Viktor főispán volt. Felállt az 
alispán és kijelenti, hogy az 
áprilisi ülésen mondott vád
jait, mely szerint azt állította, 
hogy Schaller Fióris királyi 
tanfelügyelő félrevezette a mi
nisztert, amikor őt tévesen és 
rosszakaratulag informálta most 
is fenntartja és megismétli. 
Állítását a következőkkel akarta 
bizonyítani, de hát persze nem 
sikerült.

A királyi tanfelügyelőnek 
azon állítása — mondotta — 
miszer,nt a kérdéses iskolába 
csak 9—14 tanköteles gyermek 
van, nem igaz, mert a becsa
tolt községi bizonyítvány sze
rint az elmúlt tanévekben visz- 
szamenőleg 20—21—23 tan
köteles gyermek volt, tehát 
évenkint fokozatos emelkedést 
lehet tapasztalni.

Félrevezette a tanfelügyelő a 
miniszter, mikor azt jelentette 
neki, hogy az iskola be van 
zárva és már 1910. október 
hó óta nem tanítanak benne. 
Ezzel szénben igazolja, hogy 
az iskola ma sincsen bezárva,

I (úgy látszik a türelmetlenek 
I naptára szerint még nincsen

nagy vakáció) de a tanfelügyelő 
erről a minisztert nem értesí
tette. Félrevezette a minisztert 
továbbá akkor, mikor annak 
kérdésére, vájjon a ref. egy
házközség hajlandó-e az isko
lát megépíteni, nem adott vá
laszt. Pedig tudta az egyház
község elhatározását, mert be
jelentették neki.

Hogy az iskola fentartását 
nemcsak a reformátusok akar
ják, hanem a politikai község 
és a főhercégi uradalom is, 
bizonyítja az a tény, hogy az 
uradalom a megépítendő iskola 
részére 7000 téglát és 8000 
tetőcserepet hajlandó ingyen 
adni. (no ugyan ez nem bi
zonyít semmit, illettve csak 
azt, hogy jól tudtak könyö
rögni a főhercegi felügyelőség
nél, ismerjük az egész ügyet.)

No meg a magyarság ér
deke is — ime az öregágyu— kí
vánja, hogy a vértesacsai re
formátus iskola íentartassék. 
Indítványozza tehát az alispán, 
hogy a közigazgatási bizott
ság informálja ezekről a mi
nisztert és kérje az államse
gélyt, mert a tanfelügyelő fél
revezette őt.

Az egész bizottság elké
pedve hallgatta végig a súlyos 
vádakat, amelynek előadásá
val sehogysem tudta eltakarni 
az alispán, hogy belőle a fő
református beszél.

De megkapta rá a feleletet, 
maga a királyi tanfelügyelő 
Schaller Fióris adta meg neki, 
amely mindenkit meggyőzött 
arról, hogy neki van igaza.

Schaller kijelenti, hogy a 
jelzett esztendőkben nem volt 
annyi növendéke az iskolának, 
mint az alispán állítja valami 
bizonyitványféle alapján. Sze
mélyesen volt kinn az iskolá
ban azokban az esztendőkben 
először 7, aztán 9 növendéket 
talált, Jegyzőkönyvet is vett 
tel az ügyről és maga a ref. 
ielkész is aláírta. Hogy 20— 
21 növendékről beszélnek, az 
csak úgy lehet, hogy más

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.

iZELŐn: Ö a v .  A N T A L N É
O L C S Ó  S Z A B O T T .  A r a k

Mai lapunk 4  oldal.

Újból megvádolta az alispán 
a királyi taníelügyelőt.

A vértesacsai ref. iskola ügye.
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községbelit is beírattak, és az 
egyházközség területéró'; olya
nokat, akik sohasem járnak az 
acsai iskolába a hagy távolság 
miatt.

Eddig nem szólt senkinek 
arról a rágalomról, amellyel a 
reformátusok illették a minisz
ternél való deputációzás alkal
mával benyújtott memoran
dumban az ottani róm. kath. 
iskolát de most a nyilvános
ságra hozza. Megvádolták a 
kath. iskolái, hogy hazafiatlan, 
germanizál, pedig tanfelügyelő 
kijelenti, hogy a vértcsacsai r. 
kath. iskola a vármegye egyik 
legjobb iskolája, amellyel min
den tekintetben nagyon meg
van elégedve. A  vád tehát rá
galom amiért még helyt kell 
állni a vádlóknak.

Ezt bizony nem fogják szá
razon elviselni az illető urak. 
A megvádoltaknak erkölcsi kö
telességük lesz, hogy törvé
nyes utón szerezzenek maguk
nak elégtételt. S mégis teszik.

A főispán kijelenti, hogy az 
ügyet nem lehet a plenum 
előtt tárgyalni, azt javasolja, 
hogy 3 tagú bizottságot küld
jenek ki a dolog elintézésére. 
A bizottságnak tagjai az alis
pán, a tanfelügyelő és Verebi 
Végh István lennének.

Schaller királyi tanfelügyelő 
ellenzi a bizottság kiküldeté
sét s követeli, hogy a minisz
ter legutóbbi leiratát olvassák 
fel.

S mi történik most ? El
kezdik keresni a kérdéses le
iratot, de nem találják. Ter
mészetesen mindenki még job
ban elbámul és óriási kérdő
jellé változnak. A leirat nincs 
meg, nem lehet felolvasni. 
Ugyan mi lehetett a leiratban ? 
Erre pedig ugyancsak kiváncsi 
lett valamennyi bizottsági tag. 
De nem lett meg. A bizott- 
ság^azután elfogadta a főispán 
indítványát.

Az ügy tehát folytatódni 
fog s majd ki fog sülni, hogy 
félrevezette-e a királyi tantel- 
ügyelő a minisztert.

ü n n e p e .
Károlyi József gróf Fehérvár

csurgó népszerű földesura, a 
politikai élet egyik kimagasló 
alakja, vasárnap érkezett meg 
feleségével Wenkheim Margit 
grófnővel a család fehérvár- 
csnrgói ősi kastélyába. A jöszivü 
mágnást szeretettel körülra
jongó község lakossága nagy
szabású ünnepélyt rendezett az 
„uj mágnásasszony megérkezé
sének tiszteletére. Az egész köz
séget fellobogózták és kivilágí
tották, a diadalkapuk valósággal 
roskadoztak a virágerdőtől. A 
község határában az elöljáróság 
vezetésével lovasbandérium fo
gadta az uj párt, ahol Bakó La- 
los ref. lelkész modott üdvözlő 
beszédet. A kastély valóságos 
tündérpalotává volt átalakítva, 
díszítése és kivilágítása egysze
rűen kápráztatóan hrtott. A kas
télyban Seehick Emil felügyelő 
üdvözölte a grófi párt, utána 
pedig egy kis pórleány mondta 
el szivének örömét, ami látható
lag nagyon meghatotta az ünne
peiteket.

A diszes fogadtatás után a 
kastély kápolnájába mentek, 
ahol ez alkalomra tanult szebb- 
nél-szebb énekek után a kastély 
lelkésze litániát tartott és áldást 
osztott.

A szép és megható ünnepség 
sokáig emlékezetes lesz a csur
góiaknak. A jó embereket még 
mindig szereti a nép. A grófnő, 
aki jóságáról és kedvességéről 
ismeretes, meleg szavakban kö
szönte meg a szokatlanul meg
nyilvánuló nagy tiszteletet és 
szeretetet.

A vármegyei közigaz
gatási bizottság ülése.

Tegnap délelőtt tartotta a köz- 
igazg. bizottság a július havi ülését 
amely rendkívüli izgatottan folyt le 
a vértesacsai ref. iskola ügye miatt. 
Erről lapunk más helyén szólunk.

Jelentik hogy a kir. ügyészségnél 
májusban 84 fogoly volt júniusban 
54 jött, letartóztattak 134-et A kór 
házban az elmúlt hónapban 27 
elmebeteg volt. Az állategészségügy 
elég jónak mondható, 28 községben 
sertésvész, 9-ben seiíésorbán 2 köz
ségben hólyagos kiütés, egyben pe
dig lépfene volt.

Éljénkebb vitára adott alkalmat 
Berstein és Káldor cégnek, a vár 
megye szerződéses kőszáiítójának 
ama kérelme, hogy a vármegye 
engedjen el neki 123Ö Korona 
kötbért, 885 kor. értékcsökkenési 
büntetést. A vármegye ügyésze az 
elengedés mellett volt, miután a 
nevezett cég 17 év óta szállítója 
a megyének. Szluha Dénes nagyon 
okosan visszafordította a főügyész 
érvelését, hogy h szén épen az a 
baj, hogy a vármegye mindig csak 
ezzel a céggel szerződik és mással 
szóba sem áll, Ellene van a kére
lemnek. D r.. Matta Árpád szintéit 
nem javasolja, saját községében is 
volt már hasonló ügye a nevezett 
céggel. Csontos Andor Bernsteinék 
mellett beszélt, Verebi Végh István 
ellene, nem különben maga a fő
ispán is. Végre abban egyeztek 
meg, hogy 400 koronára, leszállít
ják a kötbért. Felolvasták a mi
niszter leiratát, melyben tudatja, 
hogy Imre Lajos tanácsost helyet
tes pénzügyigazgatóvá nevezte ki. 
A közigazgatási bizottság apróbb 
fotyó ügyek elintézése után ért 
véget.

H Í R E K .
— Szép siker. Gáspár Károly 

segédjegyzö a szombathelyi 
közigazgatási tanfolyamon jó si
kerrel tette le' a jegyzői vizsgát.

— Közigazgatasi bizottsági ülés 
a városnál. A közigazgatási bizott
ság a városnál tegnap délután 3 
órakor a főispán elnöklete alatt 
ülést tartott, amelyen a folyó ügye
ket intézték el. Bővebbet lapzárta 
miatt csak a holnapi számban hoz
hatunk.

— Olcsóbb lett a tej. Ne vádolja 
meg senki a székesfehérvári mili- 
méríkat azzal, hogy csak pancsolni 
tudják a tejeket a fogyasztók egész
ségéről és zsebéről azonban meg
feledkeznek. Örömmel újságolhatjuk 
ugyanis, hogy nemcsak a hamisítók 
gárdája van kipusztulóban, de azt 
is megértük, hogy a tejesasszo
nyok önként leszállították a tej árát. 
A székesfehérvári kisgazdák becsü
letérzésére vall, hogy az idei kitűnő 
takarmány termésre és arra való te
kintettel, hogy állataikat a Gond
viselés minden járványos betegség
től megkímélte, 24 féllérről 22—20, 
sőt 18 fillérre szállították le a tej 
árát. Hát bizony tanulhatnának tő
lük a többi élelmiszerárusok is 1

— Táncfüzérke. A kath. legény
egylet vasárnap f. hó 13-án, Távir- 
da u. 6. sz. a táncfüzérkét tart. Be
lépődíj személyenkint 40 fii!.

—  SzivszélhQdés. Simon JCánosné 
tegnap a  Rác hegyen permetezte a 
szőlőjét. Este hirtelen rosszul lett 
összesett és azonnal meghalt. A 
rendőrség kiszólt; a színhelyre és 
megállapitoUa, hogy természetes 
halálos szívszélhűdésben halt meg.

—  Helyreigazítás. A tagnapi köz
gyűlés jreferadájába jegy lényeget 
érintő- sajtóhiba csúszott be,, amely 
szerint Agócs István városi végre
hajtó árvaszéki “igazgató,, lett. Nem 
„igazgató", hanem, „igtató“ — ami 
egy kissé lényeges külömbség.

—  A szülői gondatlanság, áldozata. 
Gyakori eset, büntetéssel jár, de 
azért nem okulnak a szülők, leg
utóbb Móron történt megint. Janni 
Józsefnek 2 éves fiacskája a kony
hában levő lugkőoldatot kiitta és 
másnap meghalt. A lugkőoldatota 
szülők a konyhában szokták tarta
ni. Az eljárás megindult.

—  A szolgabiró fegyelmije. Mé
szöly Áron sárbogárdi szolgabiró, 
aki egyúttal az ottani vadászterület 
bérlője, valami pesti társaságnak 
nem engedett vadászni Sárbogárdon. 
A vadásztársaság hivatalos hatalom
mal való visszaélésért feljelentette a 
főszolgabírót felettes hatózágánál. 
Ma volt a fegyelminek tárgyalása, 
amelyen természetesen kisült, hogy 
Mészöly teljes joggal járt el, mikor 
a pesti urakat hazatessékeite a va
dászterületről.

—  Mulatság. A „szfehérvári mun
kás dalkör" jul. 13-án este fél 9 
órakor a „Virégbokor" vendéglő 
helyiségeiben, saját pénztára javára 
táncfüzérkét rendez. Belépődíj férfi
aknak 60, nőknek 40 fillér.

—  A szerelem öngyilkosa. Endl 
György 20 éves rajzoló beleszere
tet egy ’eányba, s miután gyerek 
eszével úgy gondolta, hogy szerel
me reménytelen, tegnap délben szi- 
venlőtte magát és nyomban meg
halt. Levelet hagyott hátra, amelybe 
szintén a reménytelen szerelemről 
lamentált.

—  Meglopott kaszirnő- Németh 
Emília kaszirnő feljelentést tett a 
rendőrségen, hogy ismeretlen tettes 
ridiküljéből 60 korona készpénzt és 
egy brilliánsgyürüt el'optot. A rend
őrség a nyomozási megindította.

Szigethy-féle pörkölt kávék a 
legjobbak,kaphatók S z i g e t h y  
T e s t v é r e k n é l .

— Visszajött a kitiltotott. Keresz
túri András jómadár, akit a rend
őrség örökre kitiltott a város terü
letéről, tegnap ismét szerencséltetek 
bennünket. A rendőrség elfogta, 20 
napi elzárásra ítélte és utánna haza- 
toloncolják.

I Férfi szalmakalapok, touristaingek és övék, les°icsóbb forrása 
női napernyők, franciafüzők, ruhadiszek, — W0 F IT 7 FK  
gyermek matrózingek, sapkák és sandalok T V 1 11

In* in " ----------------°  r  divatáruraktárában, Nádor-u.
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. —  Botrányosan részeg volt. HoUy.
■' Mihály 01ajT,utcai: lakos b, sárgaföl

dig leitta magát s  az utcán járóke- 
löket irizultáltat.A rendőrség gz áU

- koholos bödönyt 25 K pénzbírságra 
ítélte. V' ----’ '^ -  -"7, " ' ’ "" ’

- —  iSzermi|8éÚ«íéégl'»9irw* l ?ő-
zsef 15 óvas cserepesinas a Szent 
István utcában ‘dolgozott 'egy eme
letes háztetőn." Muhkaközáen meg
szédült és léesetV." Súlyos.! sérülésé
vei a Szent 'György kórházba szál

: litották._ '
Divatos szabás szerint, minta 

után rendeljeu.-nálam, férfi öltöny
felöltőt, nadrágot stb. Vagy vegyen 
a Rudbányai kizárólagos posztó
kereskedésében ]ó, tartós gyapjú 
szövetet szívesen elkészítem. Sza- 
Ital Sándor, úri szabó.

A Fejérmegye Napló apróhirdetési 
levelezőlapjai minden dohánytőzsdé
ben kapható.

JVUndennemQ drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Birkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

A Székesfehérvári Hitelszö
vetkezet kéri tagjait, hogy a 
téli tüzelő anyagot lehetőleg 
most szerezzék be, mert az 
őszi vasúti kocsihiány és tor
lódás esetén nehézségekbe ü t- ' 
közik. Az igazgatóság.

Akar Ön 15—20 koronát megta
karítani ? Vegyen akkor valódi 
angol, vagy belföldi férfiszövet-ma- 
radékot Keresztes Zsigmond divat
áruházában.

Egy jó házból való fiú tanulónak 
fizetéssel felvétetik Burg Hermann 
üveg és porcellán kereskedőnél, 
Búzapiac.

Kovács Dezső fogá- 
_  szati műtermében

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) 
Zirci templommal szemben. Tele 
fon 332. Augusztus 1-től Nádor
utca Gebhardház.
, Minden versenyt kizárnak az 
en feltűnést keltő olcsó áraim: 
Jóminőségü festők, rendes ára 
70 fillér, nálam csak 44 fillér 
métere. Színtartó kretonok, ren- 
des_ ára 76 fillér, nálam csak 38 
fillér métere. Mosódelin, rendes 
ara 90 fillér, nálam csak 47 fil
lér. Angolzefirek gyönyörű csí
kokban, rendes ára 1 K 40 fil
lér, nálam csak 65 fillér. Leg
jobb minőségű fehér ruhavászon, 
rendes ára 1 K 40 fillér, nálam 
csak 78 fillér. Dupla széles szö- 
vetgrenadin divatszinekben ren
des ára 4 K, nálam csak 1 K 
90 fillér. Duplaszéles lűszterek 
minden, színben, rendes ára 3 K 
20 fillér, nálam csak 1 K 80 fil
lér. Elsőrendű minőségű gyapjú
takaró, világos szép színekben, 
rendes ára 6 K, nálam csak 2 
K_95 fillér. Deutsch Béla kizá
rólagos olcsó üzlete Szent Imre- 
utca barátok épfilelete átelle- 
uében.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIUMEI  kávébehozatal.
Telefon 250.

f e j é r m e g y e : n a p l ó

a  mozgófénykéd- 
, színház. !

Julius• hó '8 -‘és. 9 én itt először: 
„Égő vágyak.* 3 felv. dráma. 4 
pótképpel: T: Á flört., 2. Festő mű
vész. - 3; Hurcolkodás a levegőben 
4 .P a th é  Journál. Rendes hely árak' 
Kezdete este’9 órakor.
- Ha valami eladni valója van, vagy 

venni akar, hirdesse az apróhirde
tések között. A vármegye minden 
községében olvassák, • az eredmény ' 
feltétlenül biztos.

—  Anyakönyvikimutatás 1913,
jumus 28-től iulius 5-ig. Születeti 
törvényes fiú 7, leány 8, törvény
telen fiü 1, leány 0, összesen 
14. Ezek közül halva született 1. 
Elhalt fiú 2, leány 1, férfi 2 nő 
8, összesen 13. Eszerint a születés 
halálozást 2-el múlta felül. — 
Házasságra lépett 9 pár.

Elhaltak:
Kubovics Teréz, r. k. 18 éves 

Erzsébet-ut, 4
Novak Lajos Gábor, ref. 17 na

pos, Kossuth u, 13.
Szabó Jnzsefné, Nagy Mária, r. 

k, 34 éves, Sörpince-u, 72.
Firnitz Andrásné, Karjai Julianna, 

r. k. 30 éves, Seregélyesi-ut, 1. ‘
Özv. Danóczi Józsefné, Arany 

Eszter, ref. tőkepénzes, 71 éves, 
Hosszusétatéri-dülő, 1.

Özv. Kis Jánosné, Peresztegi 
Nagy Julianna, r. k. 65 éves, Öreg
hegy 1128.

Pinke (Hegyi)'Pálné, Nagy Bor
bála, r. k. 55 éves, Kertalja-u, 22.

Lázi Zsófia, r. k. napszámosnfí, 
16 éves, Seregélyesi-ut, 1.

Sárkány Anna, r. k. 2 hónapos, 
Rác-u, 40.

Keller Lajos, r. K. 2 hónapos, 
Vásártér, 26.

Dezső János, ref, nyug. d. v. 
pályaőr, 82 éves, Budai-uf, 78.

Lutócki Ilona, r. k. házicseléd, 
18 éves, Seregélyesi-ut, 1.

Német József, r. k, kisbirtokos, 
81 éves, Kertalja-u, 46.

Kihirdetések :
Kuruc Antal, r. k. m. bír. hon

védőrmester és Hauptvogel Ilona 
r. k. varrónő, Székesfehérvár.

Herder István-Jenő, r. k. községi 
elemi népiskolai tanító és Eördögh 
Mária-Margit, r. k. községi elemi 
népiskolai tanítónő, Székesfehérvár.

Horváth Dezső Béla, ref. kör
jegyző, Berhida. Veszprém vm. és 
Fodor Irén, r. b. Székesfehérvár.

Sport.
Az Sz. T. C. első csapata va

sárnap folyó hó 6-án Komáromban 
az ottani football club első csapa
tával tartott barátságos mérkőzést, 
amely eldöntetlenül I : 1 arányban 
végződött.

A komáromi football club vidé
ken elsőrangú klasszist képvisel, 
amit igazol az a sorozatos győze
lem, amelyeket a tavaszi szezon
ban aratott. A játékosok kiváló 
labda technikával bírnak. Különö
sen kiemelendő á  centercsatár és 
centerhalf ; tíz előbbi süvítő lövé
sei, az utóbbi pompás fejesei és 
labdaosztogatása bámulatos. Emel
lett a csapat minden egyes játé
kosa kifejlett, erős és gyors.

Ilyen körülmények között az Sz. 
T. C. nem nagy reménnyel nézett 
a mérkőzés kimenetele elé ; annyi
val inkább sem, mert tudvalevő 
dolog, hogy az Sz. T. C. a komá
romi F. C.-tól mindig vereséget 
szenvedett.

Azonban fordult a  világ kereke

Ismeretlen pályán idegen néző kö
zönség a  11 i Sz; T. iGr, kis tömzsi 
legények, eddig még tőlük ; sohá 
nem látott jó 'fo rm át mutattak s' 
bar győzni nem tudták, de a mér
kőzést eldöntetlenné tették. " ■

Az első félidő 15 ik percében. 
Halasi hátvéd elcsúszása folytán - 
tiszta helyzetből lőtte a-Komáromi' 
F. C. center csatára a vezető gólt. 
Ez a gól csodálatosan felvillanyozza 
az Sz. T. C. csapatát, védelemből 
támadásba megy ót és annyira ost
romolja a Komáromiak kapuját, 
hogy a Komáromi védelem csak 
kornerek árán tud a góltól szába- : 
dúlni .

A kiegyenlítés az első félidőben 
még nem sikerült. Sikerült azonban 
a Il-ik félidő 5-ik percében, amikor 
is Tóth II. lapos lövése a gólban 
akad meg. A játék képe ezután 
változatos, de erősen észlelhető, 
hogy a Komáromi F. C. győztes 
gólt akar rúgni, de azt minden 
megerőltetése dacára sem tudja el
érni, mert Mustos, az Sz. T. C. 
kapusa mindent ment, míg a táma
dások jó része a fedezetsor és a 
hátvédeken megtörik. A támadások 
ügyes leszerelését a közönség nem 
egyszer zajos tapssal honorálja.

Vasárnap Komáromiak mérkőz
nek Székesfehérvárott az Sz, T. C.- 
vel. Ugylátszikerös és nagyon szép 
mérkőzésre lesz kilátás. M. J.

A D. V. és  M. T. K. mérkőzése
folyó hó 13-ára volt jelezve, mely 
azonban a Sz. T. C. és a Komá
romi F. C. időközben beállított 
mérkőzése miatt elmaradt. A Sz. 
T. C. football intézője és vezető 
egyéneinek leghatározottabb ígérete 
szerint a D. V. e hó 20-ára meg
kapta a sóstói pályát, minek foly
tén alaposan remélhető, hogy két 
hét múlva Magyarország elsőrangú 
és a D. V. kitűnő formában levő 
football csapaténak játékát élvez
heti a football iránt érdeklődő kö
zönségünk.

Szerkesztői üzenetek.
K- B. Az a bizonyos Tóáső, 

aki a laktanya építésnél mint szak
értő szeretne nagyon lenni, Nép- 
szaváék Szocializmusciműállitólagos 
tudományos folyóiratába szokott 
holmi cikkeket elkövetni. Sapienti sat.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitvn :
1. r. poroszszenet 4.40, szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1‘40, aprított 
tűzifát 3'20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

Diák-Otthon
(Internátus)

Székesfehérváron.
Felvétetnek székes
fehérvári középisko- 
lákatlátogató tanulók 
Gondos ellátás. Ál
landó tanári és orvosi 
felügyelet. — — 

Prospektust küld a zék es- 
fehérvári D i á k - O t t h o n  

vezetősége.
Dénes Andor, tu lajdonos. 

Dr. Pécsy Jenő,
áll. főreáliskolai tanár, igazgató.

3'

miatt
az összes raktá
ron levő árukat 
mélyen leszáli- 
tott áron árn- 
:: sitjuk ::

:: d iva tá ru h áza  :: 
SZÉKESFEHÉRVÁR 

N  á d o r -u tca . 
Telefon 168 sz.

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések előre fizetendők.

S z e k e z á i d i
1912. évi kellemes izü, savany- 

k ís tiszta sillerborobat termelő pin
céből hektónkint 30 koronájával 
szállítok ab vasúti állomás Szek- 
szárd, Sitpzer Sándor borbizomá
nyos Szekszárd. ___________

Cséplést elfogadok Fehérvár kör
nyéken is, Széchenyi-utca 102,

Tanoncot felvesz Vida Elek kár
pitos Megyeházépület.

Kel jó házból való fiút tanulónak 
felvesz Kálóczy Gyula festő Basa
utca 4. _______

Keresek haromszobas lakást mel
lékhelyiségekkel, lehetőleg közel a 
belvároshoz. A cimeket e lap kiadó
hivatalába kérem._______________

Tanuló lányokat fizetéssel felve
szek most vagy szept. 1-ére Re- 
sánszky Zsófia női divat terme Is- 
kola-u. 1 0 . __________________

Rákóczy-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
azonnal kiadó. A bolthelyiség 
külön  is kiadó. Ugyanott kiadó 
egy bútorozott szoba és egy 
istálló.________________________

Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cím a a kiadóban.

Cseledágy, fiókos és 2 matrac 10 
koronáért Tohak-u. 2. alatt eladó.

Műhelynek és raktárak is alkal
mas, nagy istálló agusztusra kiadó 
Széchenyi-utca 26. sz. alatt.

Szúnyog Utca 6. sz. ház más vál
lalat miatt minden órán eladó.

Egy 4  éves szamár 2 hetes vem- 
hével eladó. Budai-ut 110. szám.
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Keresek egy családi házat kert
tel,' 'két' lakással bérbe. Cím a ki
adóban. : ■

-Egy tanuló fizetéssel felvétetik 
Deutsch faszerüzletében. Búzapiac.

Jömagaviseletü fiut;tanoncnak fel
vesz Falvay Ferenc divatkereskedő 
Kossuth-utca. ' .

Egy bútorozott szoba elsejére ki
adó, esetleg ugyanott koszt is kap
ható. Bővebbet a kiadóban.______

A Kath. Háziasszonyok cseládott- 
honában elhelyezést keresnek, sza
kácsnők, gazdaasszonyok, minde
nes lányok s egy üres gépirónő. — 
Égy belvárosi emeletes ház jutá
nyosán .eladó, bővebbet fenti inté
zetnél, Csonka u. 1. b) sz. a.

Egy modorn oroszlakkfedeles alig 
használt fekete hintó jutányos áron 
eladó. Cim a kiaddban. . .
1 Keresek nov. h re  egy szobás la

kást a hozzávaló helyiségekkel, le
hetőleg a belvároshoz közel. Á cí
meket e lap kiadóhivatalába kérem.

Varrágépj>¥»tás»»l(
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház.

Hí

' ■ 1913. évi tavaszi és nyári idényre. V _
■ v:' w ' Egy szelvény í 1 szelvény 7 kor.-
■r> 3.10 m. hosszú I 1 . szelvény 10 kor.

teljes férHruhához f i  szelvény 15 kor. 
(kabát, nadrág; és mellény) | í  szelvény 17 kor.

; elegendő, csak .... \  1 szelvény e  kor. 
Eev szelvény! lekele izelonruhálmz 2 0 ^ -,K -4rt.szin tiig

K  ismert posztógyár! raktár

Siegel-ím hof Brönn.
Minták ingyen és bérmentve.

Az előnyök a melyeket a magdnvevő élvez, ha izöyetszükiégletél 
közvetlen S legel-lm hof cégnél, a gyáripiacon rendeli meg, 
icrenielentékenyek. S zabo tt, leg o lcsó b b  á rak . O ri*sl v á la sz 
té k . AfintabQ, figyelmes kiszolgálás, raetr s legkisebb rendelésnél 

is, teljeieo trisi áruban.

PIANINOK! — HARMONIUMOK!
A leghíresebb bécsi g y árosok tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilye >

H A N G S Z E R E K ,  *
részletre és bérbe Is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Cimbalmok pedállal 130 ,  ,  I

Ss5f *10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a lég- —  

jutányosabban eszközöltetnek. ft'j

HESN MÁRTON.
a Dunántúl legnagyobb mű 

hangszerkészítő telepe. Sf 
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.ví

J , '

AZ ÜJ H E E C E G P E I M Á S
^ eeee A R C K É P E .  = -

_______(M Á S O D IK  K IA D Á S .)

A  K a th o lik u s  S a j tö e g y e s ü le t  k ia d á s á b a n  m eg je len t é s  k a p h a tó

CSERNOCH JÁNOS dr. hercegprímás és esztergom érsek
művészi Kivitelű heliogravűr

^  í í , o  i s :  t ó  e ;
A z ig a z á n  n a g y g o n d d a l é s  m ű iz lé sse l k észíte tt p o m p á s  k é p  a  
h e rc e g p r ím á s  sa já tk e z ű  a lá írá s á v a l  kétféle nagyságban kapható : 

a  kisebbik 30—40 cm. ||| a  nagyobbik 40—50 cm.

á r a .  - 3;  k o r o n a .  j | |  á r a  * 7 *  k o i o n a .
A nagyobb alak SZÍNES KIVITELBEN is kapható, ennek

áxa ± ±  korona.
SN $r A képek ízléses, finom keretben is kaphatók. “ W & ’g
A 30— 10 cm. nagyságú kép 5 cm. széles hars-, éger-, paliszande-r, mahagoni- 

vagy tölgyfatereiben, arany szegéllyel 8 koronáért.
A 40—50 cm. nagyságú kép 7 cm. széles hárs-, éger-, paliszander vagy maha- 
gonikeretben 13 koronáért (a színes kivitelű 17 koronáért), tölgyfakeretben, 
szintén arany szegéllyel 14*50 koronáért, a színes kivitelű kép 18*50 koronáért 
rendelhető meg. —̂ Csomagolás és portó fejében s keretezetten képeknél 50 

fillér, a keretezett képeknél 1*20 korona fizetendő.

A tiszta jövedelem a Katholikns Sajtöegyesület céljaira M itta tik . 
Megrendelések az összeg előzetes beküldése mellett a Kath. Sajtó
egyesület központi irodájához i Budapest, Ferenciek-tere 7. sz. 
intézendök I — A keret nélküli képek ugyanilyen'Teltételek mel
lett kaphatók a Szent István Társulat könyvkereskedésében is. 

(Budapest Kecskeméti-utca 2. szám.)

saját érdeke is megköveteli, hogy szabadalmazott

TERRENOL-PALÁVAL
íedesse épű-leteit!

Legmesszebb menő jótállás! Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
árak mellett elvállalnak a főképviselők:

KLEIN MÁRKUS FIAI fiókjaj
Székesfehérvár. Simor-utca 15.
Állandóan nagy raktár: szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek, elszigeteló'k, 
KOLLARIT bőrlemez, nádfonatok, hornyol és hód
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSÖVEK 
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

(LEGDIVATOSABB!
es

Grenadin 
és batist

FürdőrnMk és sapkák. Flottierköppönyeg. blouseok. 
Elegáns bőr- és vászcncipö Pongyolák. 

—  minden színben 
LEGOLCSÓBBAN KAPHATÓK
K O Y Á T S  A N T A L

úri- és nől-dlvatáruháza. Városház-tér.
Telefon No. 315. —  Egy tanuló azonnal felvétetik.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK ::

MINT AZ O. K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müaszt&losok által felülbírált modern ■ 

háló-,.ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
Állandó butorkiájlitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokuhkban kaphatók.

TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10.

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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